______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
31 января 2022 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 31 января 2022 года

ДСО-С-ПСК-310122

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-310122

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

310122

31 ЯНВАРЯ 2022 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-310122

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 31 января 2022 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Максименко Александр Тимофеевич.

6. Маркова Маина Михайловна.

7. Тартачаков Андрей Юрьевич.

8. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об исключении из членов саморегулируемой организации Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «Геотелс» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635826682) было

приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации 22.12.2021 г. в связи

с отсутствием специалистов, включенных в НРС, что нарушало требования Градостроительного

кодекса РФ, а так же внутренних документов Союза. На сегодняшний момент ООО «Геотелс»

(г. Ставрополь) (ИНН: 2635826682) исполнило требования Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов и стандартов Союза и предоставило документы, подтверждающие

наличие у организации специалистов, включенных в НРС.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«Геотелс» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635826682) с 31.01.2022 г.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

310122

31 ЯНВАРЯ 2022 г. СТР. 3 ИЗ 3

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО Строительная компания «Югкомстрой» (г. Ставрополь) (ИНН:

2634090784) было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации

19.11.2021 г. в связи с отсутствием полиса страхования гражданской ответственности, а также

имеющейся задолженностью по оплате членского взноса. Доложил, что до настоящего времени

нарушения не устранены.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил исключить ООО Строительная компания «Югкомстрой» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2634090784) из членов Союза за нарушение внутренних положений и правил

Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ООО Строительная компания «Югкомстрой» (г. Ставрополь)

(ИНН: 2634090784) из членов Союза за нарушение внутренних положений и правил Союза с

31.01.2022 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «ЮгСпортинвест» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634105173) было

приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации 10.09.2021 г. в связи

с отсутствием полиса страхования гражданской ответственности, а также имеющейся

задолженностью по оплате членского взноса. Доложил, что до настоящего времени нарушения

не устранены.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил исключить ООО «ЮгСпортинвест» (г. Ставрополь) (ИНН:

2634105173) из членов Союза за нарушение внутренних положений и правил Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ООО «ЮгСпортинвест» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634105173) из

членов Союза за нарушение внутренних положений и правил Союза с 31.01.2022 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________  А.И. Коник